
                                                  

 

  

 

Pagina  1 di 12   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N. 6 

MEDIO CAMPIDANO 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  N. _______  DEL ____________ 

 

 
Proposta n. 635 del 09.09.2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 
Dott. Ing. Adamo Caddeu 

 

 

OGGETTO: D.G.R. 22/21 del 20.06.2019 – “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e 
ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021”. Intervento NP 32, Sub Intervento NP 
32.3 denominato “Ristrutturazione del piano secondo, reparto di Ostetricia del P.O. Nostra 
Signora di Bonaria in San Gavino M.le”. Approvazione del nuovo Quadro Economico a seguito di 
rimodulazione finanziaria dell’intervento NP 32.3 avvenuta con Deliberazione del Direttore 
Generale della Asl del Medio Campidano n. 577 del 03.09.2024, approvazione e liquidazione del 
SAL 2 bis all’O.E. Dueffe S.r.l. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 L’Istruttore   Dott.ssa Stefania Pistis  

Il Responsabile del 
Procedimento  

  Dott. Ing. Adamo Caddeu               Firma apposta in calce 

 Il Responsabile della  
Struttura Proponente 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 6 del Medio Campidano 
 

      SI [ X ]                           NO [  ]            DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 
 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [  ]                          NO [ X ] 
     

Sanls2729
Font monospazio
591                 10/09/2024



                                                  

 

  

 

Pagina  2 di 12   

 

IL DIRETTORE DELLA SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

s.m.i.; 

 

ATTESO che la Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna con Deliberazione n. 

46/29 del 25 novembre 2021, sulla base di quanto disposto dagli articoli 9 e 47 della legge 

regionale n. 24/2020 di riforma  del sistema sanitario regionale,  ha provveduto alla costituzione 

dell’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano a far data dal 1 gennaio 2022, 

individuandone la sede legale nel Comune di Sanluri, in via G. Ungaretti n. 9; 

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con DGR n. 51/42 del 30 

dicembre 2021 ha  nominato il Dott. Giorgio Carboni quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-

Sanitaria Locale (ASL) n. 6 del Medio Campidano e che il medesimo con la Deliberazione n. 1 del 

05.01.2022 ha preso atto della propria nomina; 

 

PRESO ATTO della Deliberazione del Direttore Generale n. 401 del 07.11.2022 di nomina della 

Dott.ssa Federica Pillai quale Direttore Amministrativo e della Deliberazione n. 468 del 01.12.2022 

con cui si stabilisce la decorrenza della sua presa di servizio dal 01.12.2022; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 560 del 30.10.2023 con la quale è stato 

attribuito all’Ing. Adamo Caddeu l’incarico di Direttore della SC Tecnico Logistico e Patrimonio, 

afferente al Dipartimento Amministrativo e Tecnico, con decorrenza dal 01.11.2023; 

 

RILEVATO  

- che a seguito dell’iter procedurale previsto dall’art. 16, comma 2 della L.R. n. 24/2020, con 

Deliberazione n. 8 del 16.01.2023 è stata adottata  la proposta definitiva dell’Atto Aziendale della  

ASL n. 6 del Medio Campidano;  

- che il documento sopra citato, unitamente al deliberato e ai suoi allegati, è stato trasmesso 

all’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza Sociale per la verifica di conformità agli indirizzi 

regionali e per gli ulteriori adempimenti di competenza (nota prot. n. 1127/2023);  

 



                                                  

 

  

 

Pagina  3 di 12   

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3/38 del 27.01.2023 con la quale è stata 

dichiarata la conformità dell’Atto Aziendale dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 6 del Medio 

Campidano, ai sensi dell’art.16, comma 2, della L.R. n. 24/2020;  

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 59 del 

21.02.2023 avente ad oggetto  “Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio 

Campidano. Presa d’atto del parere di conformità di cui alla Delibera della Giunta Regionale della 

Regione Sardegna n. 3/38 del 27.01.2023 e adozione definitiva”; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente provvedimento non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14.03.2013 n. 33 e s.m.i. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

PREMESSO: 

- che con la Deliberazione della Giunta Regionale DGR n. 7/51 del 12.02.2019 è stato approvato 

in via preliminare il programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento 

tecnologico per gli anni 2019-2020-2021; 

- che con la Deliberazione della Giunta Regionale DGR n. 22/21 del 20.06.2019 è stato 

approvato in via definitiva il programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento 

tecnologico per gli anni 2019-2020-2021; 

- che con la Deliberazione della Giunta Regionale DGR n. 48/19 del 29.11.2019 è stata 

approvata la rimodulazione al programma di investimenti in edilizia sanitaria e 

ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-2021; 

- che con la Determinazione del Direttore del Servizio programmazione sanitaria ed economico 

finanziaria e controllo di gestione della RAS n. 1154 del 04.12.2019 è stato approvato lo 

schema di convenzione da stipulare con l’Azienda per la Tutela della Salute e i relativi allegati e 

sono state impegnate le risorse regionali per la realizzazione degli interventi; 

- che con la Determinazione n. 1248 del 20.12.2019 dell’Assessorato alla Sanità – Direzione 

Generale della Sanità – Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico Finanziaria e 

Controllo di Gestione, è stato disposto l’impegno a favore dell’ATS, della somma complessiva di 

€ 100.664.393,14, di cui € 43.708.393,14 per interventi di edilizia (NP1-NP56); 



                                                  

 

  

 

Pagina  4 di 12   

VISTE: 

- la Convenzione, repertorio n. 19 del 20.12.2019, tra la Regione Autonoma della Sardegna – 

Direzione Generale della Sanità – Servizio Programmazione Sanitaria ed Economico 

Finanziaria e Controllo di Gestione e l’Azienda per la Tutela della Salute, regolante il 

finanziamento per la realizzazione degli interventi programmati a valere sui Fondi Regionali, 

assegnati con DGR n. 22/21 del 20.06.2019 e come rimodulati dalla DGR n. 48/19 del 

29.11.2019; 

- l’allegato D della Convenzione “Dettaglio interventi” nel quale sono indicati, suddivisi per Area 

Socio Sanitaria Locale gli interventi da realizzare e l’importo finanziato e che nel medesimo 

allegato è ricompreso l’intervento distinto con il codice NP 32 progressivo 89 denominato 

“Ristrutturazione e messa a norma del P.O. N.S. di Bonaria – San Gavino Monreale”, importo 

del finanziamento € 4.334.625,61 – CUI L92005870909201900153; 

 

DATO ATTO   

- che con la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 504 del 06.08.2020 è stato 

aggiornato il programma triennale delle opere pubbliche riferite al triennio 2020-2022 nella 

quale è richiamata la nota NP 30391/2020 del Direttore della SC Area Tecnica Oristano 

Carbonia Sanluri di suddivisione dell’intervento NP 32 in sub interventi per la ristrutturazione e 

messa a norma del P.O. N.S. di Bonaria di San Gavino Monreale tra cui rientra la 

ristrutturazione del piano secondo “Reparto di Ostetricia” per un importo di € 770.000,00 

denominato NP 32.3; 

- che con Determinazione del Direttore del Dipartimento Area Tecnica n. 3982 del 09.07.2021 

sono state rimodulate le somme dei Sub – finanziamenti facenti parte dell’intervento NP.32 tra 

cui quello di ristrutturazione del piano secondo (reparto di Ostetricia) del P.O. N.S. di Bonaria di 

San Gavino Monreale NP.32.3 progressivo 267, per un importo pari ad € 910.000,00; 

- che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, le funzioni di RUP sono svolte dall’Ing. Adamo 

Caddeu, Dirigente presso la SC Area Tecnica Oristano – Carbonia – Sanluri, nominato con 

Deliberazione del Commissario Straordinario n. 20 del 16.11.2020; 

- che con Deliberazione n. 26/26 del 25.07.2023 della RAS è stata approvata la richiesta della 

ASL n. 6 del Medio Campidano di un finanziamento integrativo pari ad € 1.230.000,00 per 

l’intervento NP 32 di cui € 100.000,00 destinati alla ristrutturazione del piano secondo del 

reparto di Ostetricia del P.O. N.S. di Bonaria di San Gavino Monreale e pertanto l’importo 

complessivo per l’intervento in oggetto, denominato NP 32.3, ammonta a € 1.010.000,00 e che  

con la medesima Deliberazione, dunque, è stato rimodulato il finanziamento iniziale (NP 32) 

portandolo a € 5.574.625,61; 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  5 di 12   

CONSIDERATO 

- che con Determinazione Dirigenziale dell’Area Tecnica Oristano – Carbonia – Sanluri n. 3374 

del 11.06.2021 è stato affidato all’Ing. Paolo Serra l’incarico di Progettazione Definitiva, 

Esecutiva, Coordinamento della Sicurezza in fase di Progettazione (CSP) per l’intervento in 

oggetto; 

- che con Determinazione Dirigenziale dell’Area Tecnica Oristano – Carbonia – Sanluri n. 3156 

del 20.10.2022 è stato affidato all’Ing. Paolo Serra il Servizio di Ingegneria e Architettura 

relativamente alla Direzione dei Lavori, Contabilità dei Lavori e Coordinamento della Sicurezza 

in fase di Esecuzione (CSE) per l’intervento in oggetto; 

 

RILEVATO  

- che con Determinazione Dirigenziale Ares n. 3014 del 06.10.2022 a seguito di procedura 

negoziata si disponeva l’aggiudicazione per l’affidamento dei “Lavori di ristrutturazione del 

Reparto di Ostetricia del Presidio Ospedaliero N.S. di Bonaria, all’Operatore Economico 

DUEFFE SRL con sede legale ed operativa in Siamaggiore (OR) Km 100, P.IVA 01144720958, 

per l’importo contrattuale di € 650.357,72 IVA di legge al 10% inclusa e oneri della sicurezza 

inclusi pari ad € 23.482,58; 

- che in data 14.12.2022  Rep. n. 20 Scritture Private (SC Area Tecnica OCS) è stato sottoscritto 

il contratto d’appalto per i succitati lavori; 

 

APPURATO che i lavori hanno avuto avvio in data 24.01.2023 come da verbale del Direttore dei 

Lavori Ing. Paolo Serra; 

 

CONSIDERATO  

- che con Deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 96 del 

17.03.2023 è stata disposta la corresponsione all’O.E. dell’anticipazione contrattuale pari a € 

177.370,29 oltre IVA di legge, per complessivi € 195.107,32 IVA di legge al 10% inclusa; 

- che con Deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 472 del 

21.09.2023 è stata approvata la modifica contrattuale n. 1 relativa all’intervento in oggetto, 

pertanto a seguito delle modifiche contrattuali, il nuovo importo complessivo dei lavori è pari a € 

643.234,11 di cui € 24.522,58 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di 

legge al 10%; 

- che con Deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 29 del 

24.01.2024 è stato approvato lo Stato di Avanzamento dei Lavori (SAL) n. 1 a tutto il 

18.11.2023 ed autorizzata la liquidazione della fattura pari a € 110.501,84 oltre IVA di legge, per 

complessivi € 121.552,02 IVA al 10% inclusa; 



                                                  

 

  

 

Pagina  6 di 12   

- che con Deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 114 del 

16.02.2024 è stato approvato lo Stato di Avanzamento dei Lavori (SAL) n. 1 bis a tutto il 

18.11.2023 e autorizzata la liquidazione della fattura pari a € 20.406,38 oltre IVA di legge per 

complessivi € 22.447,02 IVA al 10% inclusa; 

- che con Deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 274 del 

11.04.2024 è stato approvato lo Stato di Avanzamento dei Lavori (SAL) n. 2 a tutto il 

28.02.2024 e autorizzata la liquidazione della fattura pari a € 164.323,87 oltre IVA di legge per 

complessivi € 180.756,26 IVA al 10% inclusa; 

- che con Deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 376 del 

29.05.2024 è stata approvata la modifica contrattuale n. 2 relativa all’intervento in oggetto, 

pertanto a seguito delle modifiche contrattuali, il nuovo importo complessivo dei lavori è pari a € 

678.203,53 di cui € 25.221,97 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di 

legge al 10%; 

- che con Deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 494 del 

15.07.2024 è stato approvato lo Stato di Avanzamento dei Lavori (SAL) n. 3 a tutto il 

05.06.2024 e autorizzata la liquidazione della fattura pari a € 82.741,06 oltre IVA di legge per 

complessivi € 91.015,17 IVA al 10% inclusa; 

- che con Deliberazione del Direttore Generale della ASL del Medio Campidano n. 577 del 

03.09.2024 sono state rimodulate le somme dei Sub – Interventi del NP 32, e in particolare del 

Sub – Intervento NP 32.3 denominato “Ristrutturazione del Piano Secondo” – Reparto di 

Ginecologia ed Ostetricia del P.O. Nostra Signora di Bonaria in San Gavino M.le. per un importo 

aggiuntivo pari a € 100.000,00 utilizzando ai sensi dell’art. 26, comma 6 del D.L. 50/2022 , le 

somme disponibili di interventi già ultimati per i quali sono stati emessi i Certificati di Regolare 

Esecuzione, al fine di riconoscere all’appaltatore i ristori in base all’applicazione del Decreto 

Legge 50/2022 (Decreto Aiuti) convertito con modificazioni, dalla Legge n. 91 del 15.07.2022, 

come modificata dall’art. 1, comma 304 della Legge del 30.12.2023 n. 213 (Legge di Bilancio 

2024) e pertanto con la medesima Deliberazione è stato rimodulato il finanziamento 

dell’intervento specifico, il quale  passa dai precedenti € 1.010.000,00 a € 1.110.000,00; 

DATO ATTO che a seguito della rimodulazione economica dell’intervento NP 32.3, il RUP Ing. 

Adamo Caddeu ha redatto per l’intervento suindicato il nuovo Quadro Economico, come di seguito 

riportato: 

QUADRO ECONOMICO RIMODULAZIONE FINANZIAMENTO 02.09.2024 

 
    A Lavori e forniture       

 LAVORI AL NETTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA DIRETTI 
   A1 OS3 - Idrico Fognario € 30.715,87 

 

4,704% 

A2 OS28 - Impianto di climatizzazione € 156.868,35 
 

24,023% 

A3 OS3 - Impianto GAS Medicali € 21.281,27 
 

3,259% 



                                                  

 

  

 

Pagina  7 di 12   

A4 OS30 - Impianto elettrico € 137.622,95 
 

21,076% 

A5 OG1 - Opere Edili € 221.263,28 
 

33,885% 

A6 OG1 - Opere Edili in variante V1 € 50.959,81 
 

7,804% 

A7 OG1 - Opere Edili in variante V2 € 21.387,72 
 

3,275% 

A8 OS28 - Impianto di climatizzazione in variante V2 € 491,70 
 

0,075% 

A9 OS30 - Impianto elettrico in variante V2 € 12.390,61 
 

1,898% 

 SOMMANO LAVORI A CORPO € 652.981,56 
 

€ 652.981,56 

 
    

 ONERI PER LA SICUREZZA 
   A9.1 oneri per la sicurezza diretti contratto € 14.666,80 

  A9.2 oneri per la sicurezza diretti variante V1 € 1.040,00 
  A9.3 oneri per la sicurezza diretti variante V2 € 699,39 
  A10 oneri per la sicurezza specifici Covid 19 € 2.129,00 
  A11 oneri per la sicurezza specifici € 6.686,78 
  A12 SOMMANO ONERI PER LA SICUREZZA € 25.221,97 
 

€ 25.221,97 

 
    A Totale per forniture e lavori 

  
€ 678.203,53 

 
    B Somme a disposizione       

B1 Imprevisti / Revisione Prezzi € 102.726,71 
  

 di cui per imprevisti 50% € 51.363,355 
  

 per revisione prezzi 50% € 51.363,355 
  B2 Ulteriori risorse per revisione prezzi - economie di altri interventi € 81.967,210 
  B3 Spese tecniche Contratto Progettazione e Coordinamento Sicurezza € 44.684,52 
  B4 Spese tecniche Contratto Direzione Lavori e Coordinamento Sicurezza € 43.326,87 
  B5 Spese tecniche Variante  € 3.424,43 
  B6 Accantonamento Art. 113 D.Lgs 50/2016 € 14.843,12 
  B7 Accantonamento Art. 205 D.Lgs 50/2016 € 3.710,78 
  B Totale somme a disposizione € 294.683,64 
 

€ 294.683,64 

 
    C Oneri IVA       

 
    C1 Inarcassa spese tecniche Progettazione e C.S.P. (4%) € 1.787,38 

  C2 Inarcassa spese tecniche D.LL, Contabilità e C.S.E. (4%) € 1.870,05 
  C3 IVA su lavori - A (10%) € 67.820,36 
  C4 IVA - B1 B2 B6 B7 (22%) € 44.714,52 
  C5 IVA spese tecniche Progettazione e CSP - B3 C1 (22%) € 10.223,82 
  C6 IVA spese tecniche Progettazione e CSE - B4 B5 C2 (22%) € 10.696,70 
  C TOTALE IVA € 137.112,83 
 

€ 137.112,83 

 
    

  
TOTALE   

 

€ 
1.110.000,00 

 

APPURATO che ai sensi dell’art. 26, comma 6-ter del Decreto Legge n. 50 del 17.05.2022 

convertito con modificazioni, dalla Legge n. 91 del 15.07.2022, come modificata dall’art. 1, comma 

304 della Legge del 30.12.2023 n. 213 (Legge di Bilancio 2024) che prevede, per gli Stati di 



                                                  

 

  

 

Pagina  8 di 12   

Avanzamento dei Lavori (SAL) relativi alle lavorazioni avviate o contabilizzate dal DL dal 

01.01.2023 fino al 31.12.2024, tra cui rientra l’intervento in oggetto, la rideterminazione nella 

misura dell’80% della soglia di cui al comma 6-bis e l’applicazione fino al 31.12.2024 dei Prezzari 

Regionali aggiornati per fronteggiare gli aumenti eccezionali dei prezzi dei materiali da costruzione, 

nonché dei carburanti e dei prodotti energetici; 

 

RILEVATO  

- che il Direttore dei Lavori, in ottemperanza delle vigenti disposizioni normative e al fine di 

rispettare le tempistiche previste per il pagamento, ha provveduto a determinare i maggiori importi 

da corrispondere all’Appaltatore per le lavorazioni eseguite e contabilizzate a tutto il 28.02.2024, 

contabilizzandole nel SAL 2 bis; 

- che il RUP ha verificato con esito positivo l’ammontare dei maggiori importi derivanti 

dall’applicazione del Prezzario della Regione Sardegna riferito all‘anno 2023 al netto del ribasso di 

gara riconosciute nella misura del 80%; 

 

CONSIDERATA la differenza pari a € 93.864,69 tra l’importo dei lavori contabilizzati con il SAL n. 

2 bis pari a € 373.666,46 IVA esclusa e l’importo dei lavori contabilizzati con il SAL n. 2 pari a € 

279.801,77 IVA esclusa, riconosciuto nella misura dell’80% ai sensi dell’art. 26, comma 6-ter del 

Decreto Legge n. 50 del 17.05.2022 convertito con modificazioni, dalla Legge n. 91 del 

15.07.2022, come modificata dall’art. 1, comma 304 della Legge del 30.12.2023 n. 213 (Legge di 

Bilancio 2024), così come risulta dal SAL n. 2 bis redatto dal Direttore dei Lavori e dal Certificato di 

Pagamento n. 2 bis predisposto dal Responsabile del Procedimento Ing. Adamo Caddeu, per 

l’importo pari a € 54.685,37 oltre IVA di legge, per complessivi € 60.153,08 IVA di legge al 10% 

inclusa; 

 

VISTI lo Stato di Avanzamento dei Lavori n. 2 bis per i lavori eseguiti a tutto il 28.02.2024, 

predisposto dal Direttore dei Lavori e il corrispondente Certificato di Pagamento n. 2 bis  

predisposto dal Responsabile del Procedimento Ing. Adamo Caddeu, dell’importo di € 54.685,37 

oltre IVA di legge, per complessivi € 60.153,91 IVA di legge al 10% inclusa, che si allegano alla 

Delibera per farne parte integrale e sostanziale; 

 
ACCERTATA la regolarità contributiva mediante l’acquisizione del DURC online dell’Impresa 

Dueffe Srl; 

 

DATO ATTO che l’importo complessivo dell’intervento in oggetto graverà sul finanziamento di cui 

al “Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 



                                                  

 

  

 

Pagina  9 di 12   

2019-2021” approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/21 del 20.06.2019, sul 

conto A102020801 “Immobilizzazioni materiali in corso” di cui alla Macro 3 Sub 2 del 2024;  

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dello Stato di Avanzamento n. 2 bis per lavori 

eseguiti a tutto il 28.02.2024, predisposto dal Direttore dei Lavori e il corrispondente Certificato di 

Pagamento n. 2 bis predisposto dal Responsabile del Procedimento Ing. Adamo Caddeu, 

dell’importo di € 54.685,37 oltre IVA di legge, per complessivi € 60.153,91 IVA di legge al 10% 

inclusa; 

 

DATO ATTO CHE: 

- il CUP per l’intervento è il seguente: B32C19000070002 

- il CUI è L920058708092002000015 

- il codice progetto è 6CCB32C19000070002 

- il CIG è 9302126536 

 

VISTI 

il D.Lgs. n. 50/2016;  

la L.R. n. 8/2018;  

la  Legge  n. 120/2020; 

la  Legge  n. 108/2021; 

il D.L. n. 50/2022; 

la Legge n. 91/2022; 

la Legge n . 213/2023 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

 

1. di approvare il nuovo Quadro Economico redatto dal RUP per l’intervento suindicato; 

2. di approvare lo Stato di Avanzamento Lavori n. 2 bis per le lavorazioni eseguite e 

contabilizzate a tutto il 28.02.2024, predisposto dal Direttore dei Lavori e il corrispondente 

Certificato di Pagamento n. 3 predisposto dal Responsabile del Procedimento Ing. Adamo Caddeu, 

per l’importo di € 54.685,37 oltre IVA di legge, per complessivi € 60.153,91 IVA di legge al 10% 

inclusa; 

3. di autorizzare la liquidazione della fattura che verrà emessa dall’O.E. Dueffe Srl a fronte del 

citato Certificato di Pagamento n. 2 bis; 

4. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 54.685,37 oltre 

IVA al 10%, per complessivi € 60.153,91 IVA inclusa, graverà sul finanziamento di cui al 

“Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 



                                                  

 

  

 

Pagina  10 di 12   

2019-2021” approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 22/21 del 20.06.2019 e trova 

capienza nell’autorizzazione assunta per la realizzazione dell’intervento registrato nel bilancio 

2024 Macro autorizzazione 3 sub 2 come di seguito indicato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 

ANNO DI 
ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

SUB 
NUM CONTO CENTRO DI 

COSTO 

IMPORTO 

IVA INCLUSA 

 

ASL6-TEC-AREA 
TECNICA 

 

 
2024 

 
3 

 
2 

A102020801 
 

Immobilizzazioni 
materiali in corso 

 

€ 60.153,91 

CIG: 9302126536                                                              CUP: B32C19000070002 

 

5. di autorizzare la SC Bilancio all’emissione del relativo ordinativo di pagamento dietro 

presentazione di regolare fattura; 

6. di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per la pubblicazione nell’Albo 

Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano. 

 

IL DIRETTORE DELLA SC TECNICO LOGISTICO E PATRIMONIO 

Dott. Ing. Adamo Caddeu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  11 di 12   

Per i motivi espressi in premessa  

 

ACQUISITO IL PARERE 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott.ssa Federica Pillai 

FAVOREVOLE [  X  ] 

CONTRARIO [      ] 

NON NECESSARIO [      ] 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la su estesa proposta che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE il contenuto della proposta di Deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Dott. Giorgio Carboni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

  

 

Pagina  12 di 12   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) 

2)  

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

1) Stato Avanzamento Lavori n. 2 bis 

2) Certificato di Pagamento n. 2 bis 

 

 
 
 

Si attesta che la presente Deliberazione  viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 6 del Medio Campidano 

dal ______________ al _______________ 

 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_________________________________________ 

 

 

Sanls2729
Font monospazio
10/09/2024               25/09/2024


		2024-09-09T10:57:44+0200
	PISTIS STEFANIA


		2024-09-09T11:02:46+0200
	CADDEU ADAMO


		2024-09-10T13:06:37+0200
	PILLAI FEDERICA


		2024-09-10T14:16:45+0200
	CARBONI GIORGIO


		2024-09-10T16:22:48+0200
	MARISTELLA ONNIS




